
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 39Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 290 DE 13 DE JULHO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON BANDEIRA, matricula: 5883377-2, 
Médico, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº005/2020, refe-
rente À INSTALAÇÃO DA REDE DE FLUIDOS MEDICINAIS.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 13 de julho de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 566533

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 292 DE 03 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL MARADEI EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/07 À 01/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 291 DE 03 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 293 DE 03 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 294 DE 03 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL MARADEI EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
JOSÉ ELIL DE LIMA FERREIRA – MAT. 57206647-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/07 À 01/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 566768

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 76 DE 03 DE JULHO DE 2020
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994, e
Resolve:
 1-DESIGNAR a servidora VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA, Id. Funcional 
nº 3277593/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para respon-
der pelo Cargo de Assessor DAS-03 a contar de 01/07 a 31/07/2020, em 
substituição a Titular RAYANNE AYLLAN COSTA DE OLIVEIRA, Id. Funcional 
5936148/3, ocupante do Cargo de Assessor que entrará em gozo de férias 
regulamentares.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 03/07/2020
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 566599

ERRATA
.

AVISO DE ERRATA AOS EDITAIS
Modalidade Concorrência: CP-008/2020, CP-009/2020, CP-010/2020, CP-
011/2020, CP-012/2020, CP-13/2020, CP-14/2020 e CP-15/2020.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que nos Editais das Licitações em 
referência, ocorreu a inclusão do Plano de Gerenciamento e Impacto Am-
biental e Social (Anexo XVI dos Editais) e do Marco de Reassentamento - 
Resettlement Framework - RF (Anexo XVII dos Editais), bem como, houve 
a exclusão da exigência da Garantia de Manutenção da Proposta do item 
4.1.2 ao 4.1.5 e seus subitens.
Ficam inalteradas as demais informações dos referidos Editais, inclusive, 
data, hora e local do certame.
Belém, 03 de agosto de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 566627

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 013/2018 - PROCESSO: 2017/329582 (PROC. ANEXO: 
2020/106786)
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL DO CON-
TRATO A.JUR Nº. 013/2018, ENCERRA-SE EM 01/03/2020, FICA ESSE 
PRAZO PRORROGADO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, A CON-
TAR DE 02/03/2020, ESTENDENDO, ASSIM, O PRAZO CONTRATUAL ATÉ 
30/07/2020, DEVIDAMENTE ACOLHIDA E AUTORIZADA PELA AUTORIDADE 
SUPERIOR, COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, II DA LEI Nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020.
CONTRATADA: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 02.995.881/0001-53
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 566630

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 047/2020                        Processo nº 2019/624863
Valor Total: R$ 611.497,96 (seiscentos e onze mil, quatrocentos e noventa 
e sete reais e noventa e seis centavos)
Objeto: a implantação de iluminação da PA 477 em LED, entre os portal da 
entrada da cidade e a saída para a vila do Rio Vermelho (gogo da Onça), 
com extensão de aproximadamente 2.815 metros, totalizando a implanta-
ção de 82 portes e 162 luminárias, no município de Piçarra/PA.
 Data de assinatura: 03/08/2020              Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/08/2020                                   T. Vig.: 30/11/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 206IPA477PR; Ação Detalhada 263227
CONTRATADO:
Pers: Jurídica   CNPJ: 01.612.163/0001-98      Nome: MUNICÍPIO DE PI-
ÇARRA/PA.    Logradouro: Avenida Araguaia, S/N         CEP: 68.575-000  
Bairro: Centro  Cidade: Piçarra UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 566645


